МЕЛЬНИЧНЫЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                      ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                                           РЕШЕНИЕ
25.04.2019г.                                       с.Мельничное                                       № 5-р

О внесении изменений в решение №18-р от 29.11.2018г «О введении земельного налога на территории  Мельничного  сельсовета»
На основании проведения юридической экспертизы управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края нормативно правового акта  Решение Мельничного сельского Совета депутатов №18-р от 29.11.2018г «О введении  земельного налога  на территории  Мельничного  сельсовета» акт не соответствует действующему законодательству, на основании вышеизложенного Мельничный сельский Совет депутатов РЕШИЛ: Внести изменение  в решение №18-р от 29.11.2019г и читать его в следующей редакции:

 1.    Дополнить пункт 4 Акта,  подпунктом следующего содержания:
  - пенсионеров,  получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание.

2 .   Внести изменения в пункт 5 Акта.                                                                                         - уменьшение  налоговой  базы (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика и предоставляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.

   Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном земельном участке, не в праве после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет, представлять уточненное уведомление с изменением земельного участка, в отношении которого в указанном налоговом периоде применяется налоговый вычет.

   При не предоставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога.
3.  Признать утратившими силу следующие нормативно правовые акты:
Решения Мельничного сельского Совета депутатов Ирбейского района  от 15.03.2017г №8, от 26.08.2016г №19, от 04.05..2016г №15-р, от 17.02.2016г №5-р, от 18.06.2015г №14-р, от 26.02.2015г №6-р, от 09.04..2013г №9, от 19.07.2012г №14, от 17.08.2010г №16.
7.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его   официального  опубликования  в  газете    «Вестник  органов  местного  самоуправления   с.Мельничного».
Глава  Мельничного  сельсовета                                                          Д.Г.Курганский